(1) DE SAN, *De Poenitentia*, p 572s.

(2) RUCH, *Extrême Onction dans l'Ecriture*, DTC 5, 1912s.

tion des presbytres en faveur du malade peut l'introduire dans le royaume, lui ouvrir le ciel » (1).

Galtier dice: « Et cum, in praecedenti contextu (v. 14-15) inducti sint presbyteri ut quorum sit orare ad salutem, et hic pariter sermo habeatur de oratione quae multum valeat, praesumptio est in hoc etiam ultimo loco intelligi presbyterum adesse, apud quem confessio instituatur, et qui super confidentem deprecetur » (2).

Hervé repite casi textualmente la misma argumentación: « hicque sermo est de oratione quae multum valet; ergo praesumptio est etiam in hoc ultimo loco intelligi presbyterum adesse cui fit confessio et qui super confidentem deprecetur » (3).

#### E. EL ARGUMENTO DE AUTORIDAD

Fuera de éstas y quizá de algunas otras razones intrínsecas en favor del sentido sacramental, hay una, extrínseca, que ha ejercido immense influjo durante mucho tiempo y le sigue aún ejerciendo, aunque en grado menor: es el argumento de autoridad.

Suárez hablando de nuestro texto dice: « Illa enim verba de sacramentali confessione Beda ibi et alii exponunt, et necessitatem ejus inde colligunt Hugo Victorinus et Alensis ac Bonaventura... Imo et Conc. Cabilonense... dicit ibi esse sermonem de confessione facienda sacerdoti... Denique D. Augustinus... eodem modo exponit hunc locum ex eo colligens necessitatem confessionis ». En seguida deduce: « Quapropter non censeo hunc locum contemnendum... » (4).

Belarmino, hablando de la objeción de los Protestantes contra el sentido sacramental, tiene cuenta para su solución, en primer lugar, de la tradición, pues dice: « Sed haec objectio facile solvi potest. Nam Origenes homil. 2 in Levit. Chrysostomus lib. 3 de sacerdotio, Augustinus homil. 12 ex lib. 50 homil. et Bernardus libro meditacionum cap. 9 hunc locum de confessione quae fit sacerdoti, simpliciter accepisse videntur, et ut recte exponunt Beda... » (5).

(1) RUCH, *Extrême Onction dans l'Ecriture*, DTC 5, 1913.

(2) GALTIER, *De Poenitentia*, p 318.

(3) HERVÉ, *Manuale theologiae dogmaticae*, vol. 4, p 343.

(4) SUÁREZ, *De Poenitentia*, d. 35, sect. 1 n. en *Opera omnia* t 22, p 734.

(5) BELARMINO, *De Poenitentia* lib. 3 c. 4, en *De Controversiis* t 3, p 685s.

Tirinus confirma su sentencia de que Santiago trata de la confesión sacramental, diciendo: « Ita exponit locum hunc Conc. Cabil... Bernardus, Alcuinus et alii » (1).

Paes parece decir que los teólogos son unánimes en ver en nuestro texto la confesión sacramental, por esta causa dice de Cayetano: « qui cavendus est dum illum (locum) ad hanc confessionem (minime sacramentalem limitavit) » (2). Un poco antes había dicho: « Duplarem confessionem ex sacris litteris deducunt Theologi et de utraque hoc in loco loqui asserunt Apostolum ». Una de ellas es la sacramental. « Alia est sacramentalis, de qua simpliciter hunc locum intelligent Origenes... Chrysost... Aug.... Bern... Calixtus... eodem utitur Concilium Cabilonense... » (3).